
Jl\J1MEDIAH\ ESEGUTIVIT À 

La presente deliberazione viene affissa il _____ , a!!'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.~ fa del 2 8 APR 2006 

Oggetto: Benevento - L.R. 42/79 art. 2 lett. D). Approvazione in linea tecnica del progetto 
preliminare per i lavori di completamento degli spogliatoi adiacenti impianto 
sportivo rugby alla via santa Colomba - Richiesta Contributo una tantum € 
30.000,00 

L'anno duemilasei, il giorno VJL';;"'o ·U~ del mese di_~--\f:-!:"'::"""::::U~<",--___ presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) hz. f" }r ~\A LI.D66 ~ bo ~ ~ e nte li( 1 D 

3) rag. Alfonso CIERVO .. Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI _. Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRI ELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del SegretariO Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L.'ASSESSORE. PROPONENTE ~.:... ,~--..:::::;:: 

\ ikGIUNTA 
,'j 

ASSEiVTE 

Preso visione della proposta de! Settore Edilizia e Patrirnonio che di seguito si trascrive 
integralmente: 

"Premesso che: 
la Provincia di Benevento è proprietaria di un terreno alla via Santa Colomba in Benevento 

ave è stato realizzato un campo da rugby per attività delle categorie giovanili; 

il carnpo è utilizzato da associazioni sportive che ricoprono un in7portante ruolo nei confronti 
della società in quanto, in un contesto sociale difficile, riescono ad aggregare e coinvolgere 
verso lo sport numerosi ragazzi; 

Considerato: 
che la Provincia di Benevento attestata la crescita della popolazione praticante il rugby con 
delibera di G. P. 359 del 19/09/01 ha approvato un progetto di parziale realizzazione di uno 
spogliatoio per gli irnpianti sportivi all'aperto alla via Santa Colomba di Benevento, in adiacenza 
al Liceo Scientifico F(umrno, al fine di rendere autonomi gli irnp{anti sportivi dalla scuola e 
consentire una rnigliore fruizione alle società sportive autorizzate; 
che le opere finanziate con devoluzione delle economie sui mutui Cassa 00. PP. hanno 
consentito la realizzazione delle sole opere strutturali degli spogliatoi; 



che per l'ultimazione degli spogliatoi i tecnici di questo Settore hanno redatto un progetto 
preliminare di completamento che comprende: 
o murature esterne e tramezzi; 
o intonaco e tinteggiamento pareti; 
o massetto e pavimentazione piano rialzato; 
o infissi esterni; 
o servizi igienici e docce; 
o impianti. 

Che il quadro economico riepilogativo è il seguente: 
A) Lavori 

Importo delle lavorazioni a base di gara: 
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
Importo totale dei lavori 

B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante 
IVA al 10% sui lavori 
Incentivi ex art. 18 L. 109/94 
Imprevisti 

SOMMANO 
IMPORTO TOTALE 

Tenuto conto che: 

€ 34.690,42 
€ 707,97 

€ 3.539,84 
€ 707,97 
€ 353,80 

€ 35.398,39 

€ 4.601 L 61 
€ 40.000,00 

con Decreto Dirigenziale n o 90 del 8/03/2006 dell'Area Generale di coordinan1ento assistenza 
sociale la Regione Campania ha pubblicato un bando con requisiti di ammissibilità e criteri di 
assegnazione dei contributi una tantum per lavori agli impianti sportivi ai sensi della L. R. 42/79, 
art 2 lett. d, e L. R. 46/82 relativamente all'anno 2006; 
i/ riparto dei contributi di cui al punto precedente sarà effettuato per un importo non superiore a 
euro 30. 000, 00 per ciascun Ente, e comunque non o/tre il 70% della spesa prevista; 

Per tutto quanto sopra esposto si propone di.' 

1) approvare in linea tecnica il progetto preliminare di completamento degli spogliatoi 
adiacenti /'impianto sportivo di rugby alla via ~anta Colomba per /'importo complessivo di € 
40.000,00; 

2) richiedere alla Regione Campania - Settore Spbrt, Tempo libero e Spettacolo, per detti 
lavori, un contributo una tantum di € 30.000,00 ai sensi della Legge Regionale 42/79 arte 2 
lett., d) e legge Regionale 46/82 relativamente all'anno 2006; 

3) approvare il seguente quadro economico: 

A) Lavori 
Importo delle lavorazioni a base di gara: € 34.690,42 
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 707,97 
Importo totale dei lavori 

B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante 
IVA al 10% sui lavori 
Incentivi ex art. 18 L. 109/94 
lrnprevisti 

SOMMANO 
IMPORTO TOTALE 

€ 3.539,84 
€ 707,97 
€ 353,80 

€ 35.398,39 

€ 4.601,61 
€ 40.000,00 



Ritenuto, altresì, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta; 

ESPRIME parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ------

Il Dirigente S.E.P. 
(Oott. Ing. Valentino MELILLO) 

V~ 
ESPRIME parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------
Il Dirigente del Settore 

FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 
( Oott. Sergio MUOLLO) 

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

1) approvare in linea tecnica il progetto preliminare di completamento degli spogliatoi adiacenti 
l'impianto sportivo di rugby alla via .§anta Colomba per l'importo complessivo di € 40.000,00; 

2) richiedere alla Regione Campania - Settore Sport, Tempo libero e Spettacolo, per detti 
lavori, un contributo una tantum di € 30.000,00 ai sensi della Legge Regionale 42/79 art. 2 
lett, d) e legge Regionale 46/82 relativamente all'anno 2006; 

3) approvare il seguente quadro economico: 

A) Lavori 
Importo delle lavorazioni a base di gara: € 34.690,42 
Importo oneri della sicurezza ,~on soggetti a ribasso € 707,97 
Importo totale dei lavori € 35.398,39 

B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante 
IVA al 10% sui lavori € 3.539,84 
I ncentivi ex art. 18 L. 109/94 € 707,97 
Imprevisti € 353,80 

SOMMANO € 4.601 ,61 
IMPORTO TOTALE € 40.000,00 

3) onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti e provvedimenti 
consequenziali; 

4) dare alla presente immediata esecutività, stante l'urgenza a provvedersi. 



Verbale letto, confer 
(Dr. Gianclaudi 

t e sottoscritto 
ELLA) 

N. 'ò:iL egistro Pubblicazione 
Si certifica che la presente d liberazione è stata affissa all' Albo in data odierna? per rÌlllanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BENEVE~~. ~ 6.2006 
ILME~O~ 

=======================================Qg~:::'~~'=========:::;,= 
, ; 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in datai,» e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.v~ 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T,U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno --,-__ ::-:, __ ~--'-'-~~.+-__ _ 

't Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ---

BENEVENTO, lì ~\ : ____ _ 
-j-

===============================================_:f~=~~~It:r~~'~;'f:~~_:!!~~~~~!~ 
Copia per 

3 SETTORE ~ C:_~--+~_"--,,,---+_. 
SETTORE 
SETTORE 

-------------~-

Revisori dei Conti 
i.Nucleo di Valutazione 

~~~~~;) 

il t _____ pro .. n._=;..._,.,...c.;'------"'--'--_ 
il prot. n. '. 
iI------------ prot. n.==-C·' ___ , 
il _____ prot n. ________ _ 
il ______ . _____ ,_ prot. n .. ____ . _____ _ 


